ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О назначении ответственных

Государственного Совета Республики

комитетов

Татарстан

шестого созыва по законопроектам, рассмотрение

которых не было завершено Государственным Советом

Республики Татарстан пятого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по
государственному строительству и местному самоуправлению ответственным

в работе над законопроектами согласно прилагаемому перечню № 1.
2. Назначить КоУiитет Государственного Совета Республики Татарстан по

бюджету, налогам и финансам ответственным в работе над законопроектами

согласно прилагаемому перечню No 2.
3. Назначить Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по

экономике, инвестициям и предпринимательству ответственным в работе над

законопроектами согласно прилагаемому перечню № 3.
4. Назначить Комитет Государствешrого Совета Республики Татарстан по

жилищной политике и инфраструктурному развитию ответственным в работе

над законопроектами согласно прилагаемому перечню № 4 .
5. Назначить Ком.итет Государственного Совета Республики Татарстан по

экологии, природопользованию, агропро.\1ышленной и продовольственной

политике ответственным в работе над законопроектами согласно

прилагаемому перечню № 5.
6. Назначить Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по

законности и правопорядку ответствею-1ы~r в работе над законопроектами

согласно прилагаемому перечню N~ 6.
7. Назначить Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по

социальной политике ответственным в работе над законопроектами согласно

прилагаемому перечню № 7.

8. Назначить Ко:vштет Госу.1арственного Совета Республики Татарстан по
образованию, культуре, науке 11 национальным вопросам ответственным в

работе над законопроектами сог.1асно при.1агаемому перечню № 8.
9. Установить, что внесение поправок к законопроекту, принятому

Государственным Советом Республики Татарстан пятого созыва в первом

чтении, осуществляется не позднее 1 О октября 2019 года. Поправки

к законопроекту вносятся в ответственный комитет Государственного Совета

Республики Татарстан.

Ответственному комитету Государственного Совета Республики

Татарстан в срок не позднее 25 октября 2019 года доработать законопроект
с учетом поступивших предложений и замечаний и представить на

рассмотрение Государственного Совета Республики Татарстан во втором

чтении в соответствии с Регламентом Государственного Совета Республики

Татарстан.

10. Снять с рассмотрения Государственного Совета Республик.и Татарстан
проекты законов Республики Татарстан , не включенные в перечни, указанные

в пунктах 1 - 8 настоящего постановления.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

20 сентября 2019 года

№ 37-VIГC

Ф.Х. Мухаметшин

Перечень № 1

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан

по государственному строительству и местному самоуправлению

№ Наименование проекта Стадия рассмотрения

Проекты законов Республики Татарстан

1. Проект закона Республики Татарстан № 163-5 "О почетном Находится на предварительном

звании Республики Татарстан "Город трудовой славы" рассмотрении

2. Проект закона Республики Татарстан № 304-5 "Об изменении Находится на предварительном

границ территорий отдельных муниципальных образований и рассмотрении

внесении изменений в законы Республики Татарстан "О

границах территории и статусе муниципального образования

города Казани " и "Об установлении границ территорий и

статусе муниципального образования "Высокогорский

муниципальный район " и муниципальных образований в его

составе"

3. Проект закона Республики Татарстан № 493-5 "О внесении Находится на предварительном

изменений в Закон Республики Татарстан "О местном рассмотрении

самоуправлении в Республике Татарстан"

4. Проект закона Республики Татарстан № 614-5 "О внесении Находится на предварительном

изменений в Закон Республики Татарстан "О государственных рассмотрении

наградах Республики Татарстан"

5. Проект закона Республики Татарстан № 619-5 "О внесении Находится на предварительном

изменений в Закон Республики Татарстан "О местном рассмотрении

самоуправлении в Республике Татарстан"

2

Проект федерального закона

1 . Проект федерального закона № 61 ПЗ "О внесении изменений в Находится на предварительном

Федеральный закон "Об общих принципах организации рассмотрении

местного самоуправления в Российской Федерации"

№

J
1 .

-
2.

-
" .) .

4.

5.

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан

по бюджету, налогам и финансам

Перечень № 2

Наименование проекта Стадия рассмотрения

-Проекты законов Республики Татарстан

Проект закона Республики Татарста11 No 605-5 "Об Находится на предварительном

инвестиционном налоговом вычете в Республике Татарстан" рассмо~ении

Проект зако 11 а Республики Татарстан № 607-5 "О внесении Находится на предварительном

изменений в статью 1 Закона Республики Татарстан "Об рассмотрении

установлении налоговой ставки по налогу на прибыль

организаций для отдельных категорий налогоплательщиков"
-

Проект зако11а Республики Татарстан No 608-5 "О внесении Находится на предварительном

изменений в статью 3 Закона Республики Татарстан "О налоге рассмотрении

на имущество организаций"

Проект закона Республики Татарстан № 609-5 "О внесении Находится на предварительном

изменений в статью 2 Закона Республики Татарстан "Об рассмотрении

установлении налоговой ставки по налогу на прибыль для

организаций-участников специальных инвестиционных

контрактов"

Проект закона Республики Татарстан № 616-5 "Об Находится на предварительном

установлении на 2020 год регионального коэффициента, рассмотрении

отражающего особенности рынка труда в Республике

Татарстан"

2

6. Проект закона Республики Татарстан № 613-5 "О внесении Находится на предварительном

изменений в отдельные законодательные акты Республики рассмотрении

Татарстан"

7. Проект закона Республики Татарстан № 618-5 "О внесении Находится на предварительном

изменений в Бюджетный кодекс Республики Татарстан и рассмотрении

статью 2 Закона Республики Татарстан "О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Республики Татарстан и

признании утратившими силу отдельных положений актов

бюджетного законодательства Республики Татарстан"

Проект федерального закона

1. Проект федерального закона "О внесении изменений в статьи Находится на предварительном

171, 265 Налогового кодекса Российской Федерации (в части рассмотрении

установления режима принятия в налоговой базе расходов на

благотворительную деятельность)" (от 21 февраля 2019 года
№ вн- 1081) -- -

№

] .

2.

3.

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан

по экономике, инвестициям и предпринимательству

Перечень № 3

Наименование проекта закона Республики Татарстан Стадия рассмотрения

Проект зако на Республики Татарстан №~ 236-5 "О внесении Находится на предварительном

изменений в Закон Республики Татарстан "Об рассмотрении

инвестиционной деятельности в Республике Татарстан"

Проект зако на Республики Татарстан No 394-5 "О внесении Находится на предварителыrом

изменений в Закон Республики Татарста н "О дополнительных рассм отре11 и и

ограничениях времени, условий и мест розничной продажи

алкогольной продукции на территории Республ ики Татарстан

и признании утратившими силу некоторых законодательных

актов Рсс11убл ики ТатаЕстан"

Проект закона Республики Татарстан No 606-5 "О внесении Находится на предварительном

изменений в статьи 12 и 13 Закона Рес11убл ики Татарстан "Об рассмотрении

инвестиционной деятельности в Республике Татарстан"

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан

по жилищной политике и инфраструктурному развитию

Перечень № 4

№ Наименование проекта закона Республики Татарстан Стадия рассмотрения

1. 1 Проект закона Республики Татарстан № 576-5 "О внесении Находится на

изменений в Закон Республики Татарстан "О рассмотрении

государственной поддержке развития жилищного

строительства в Республике Татарстан"

2. 1 Проект закона Республики Татарстан No 61 5-5 "О внесении Находится на

изме11ений в статью 1 Закона Республики Татарстан "О рассмотрении

наделении органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов Республики

Татарстан государственными полномочиями Республики

Татарстан по осуществлению государственного контроля

(надзора) в области долевого строительства

многоквартирных домов и (или) иных объектов

недвижимости, а также за деятельностью жилищно

строительных кооперативов, связанной со строительством

многоквартирных домов"

предварительном

предварительном

Перечень № 5

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан

по экологии, природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике

№ Наименование проекта Стадия рассмотрения

Проекты законов Республики Татарстан

1. Проект закона Республики Татарстан № 214-5 "О внесении Находится на предварительном

изменений в Земельный кодекс Республики Татарстан" рассмотрении

2. Проект закона Республики Татарстан No 571 -5 "О внесении Находится на предварительном

изме11ений в Закон Рес 11ублики Татарстан "О наделении рассмотрении

органов местного самоуправления муниципальных районов

и городских округов отдельными государственными

полномочиями Республики Татарстан в сфере организации

проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации

болезней животных, их лечению, отлову и содержанию

безнадзорных животных, защите населения от болезней,

общих для человека и животных"

Проект федерального закона

1. Проект федерального закона "О внесении изменений в Находится на предварительном

Водный кодекс Российской Федерации" (от 18 мая 2016 года рассмотрении

№ 6225)

№

1 .

2.

1.

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан

по законности 11 правопорядку

Перечень № 6

Наименование проекта Стадия рассмотрения

Проекты законов Республики Татарстан

Проект закона Республики Татарстан № 610-5 "О внесении Находится на предварительном

изменений в Закон Республики Татарстан "О границах рассмотрении

судебных участков мировых судей Республики Татарстан по

судебному району 1 ·орода Набережные Челны Республики

Татарстан"

Проект закона Республики Татарстан No 621 -5 "О внесении Находится на предварительном

изменения в Зако 11 Республики Татарстан "О порядке рассмотрении

перемещения задержанных транспортных средств на

специализированную стоянку, их хранения , возврата, оплаты

стоимости перемещения и хеанения"

Проект федерального закона

-- -
Проект федерального закона № 43ПЗ "О внесении изменений Находится на предварительном

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" рассмотрении

№

1.

2.

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан

по социальной политике

Перечень № 7

Наименование проекта закона Республики Татарстан Стадия рассмотрения

Проект закона Республики Татарстан № 552-4 "О мерах Находится на предварительном

государственной социальной поддержки детям войны" рассмотрении

Проект закона Республики Татарстан № 617-5 "Об Находится на предварительном

установлении на 2020 rод величины прожиточного рассмотрении

минимума пенсионера в Республике Татарстан для

определения размера федеральной социальной доплаты к

пенсии"

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

Перечень № 8

№ Наименование проекта Стадия рассмотрения

Проекты законов Республики Татарстан

1. 1 Проект закона Республики Татарстан № 601 -5 "О внесении 1 Принят в I чтении
изменен ий в Закон Республики Татарстан "Об объектах

культурного наследия в Республике Татарстан"

2. 1 Проект закона Республики Татарстан No 61 1-5 "Об утверждении Находится на предварительном

3.

нормативов финансового обеспечения государственных гарантий рассмотрении

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного

начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также дополнительного образования в

общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях Республики Татарстан на 2020
год"

Проект закона Республики Татарстан № 612-5 "Об утверждении Находится на

нормативов финансового обеспечения государственных гарантий рассмотрении

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного образования в муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательные программы

дошкольного образования, в Республике Татарстан на 2020 год"

предварительном

2

Проект федерального закона

1 . Проект федерального закона № 46ПЗ "О внесении изменений в Находится на предварительном

Федеральный закон "О государственной регистрации рассмотрении

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" и

статью 23 Федерального закона "Об архивном деле в Российской
Федерации"

dt1~